- ۱۔ السبكي، تاج الدين عبدالوهاب بن علي، طبقات الشافعية الكبرى، تحقيق عبدالفتاح محمد الحلو، دار احیاء الکتب العربیة، القاہرہ، ۱۰۰/۹-۱۲۵: الحسینی، ذیل تذکرۃ الحفاظ، دار احیاء التراث العربی، بیروت، ص ۳۴-۳۸؛ ذیل تذکرۃ الحفاظ، السیوطی، ص ۳۴-۳۹؛ صفدی، الوانی بالوفیات، دار احیاء التراث العربی، بیروت، ۱۴۲۰ھ/۲۰۰۰ء، ۱۱۴-۱۱۸؛ ابن کثیر، البدایہ والنہایہ، دار احیاء التراث العربی، دار المعارف، بیروت، ۱۹۹۷ء، ۶۳۹/۱۴؛ ابن تغری بردی، النجوم الزاہرہ، دار الکتب العلمیہ،

- بیروت، ۱۴۱۳ھ / ۱۹۹۲ء، ۱۰/۱۴۴-۱۴۵؛ شوکانی، البدر الطالع، دارالمعارف، بیروت، س-ن،
۲/۱۱۰-۱۱۲؛ محمد شاکر الکتبی، فوات الوفيات، دارصادر بیروت، ۳/۱۹۷۳ء، ۳/۳۱۵-۳۱۷؛ ذہبی،
سیر اعلام النبلاء (مقدمہ)، تحقیق شعيب الأرنؤوط، مؤسسة الرسالة، بیروت، ۱۴۱۰ھ/۱۹۹۰ء،
۱/۱۱۲-۱۱۴؛ انسائیکلو پیڈیا آف اسلام، ای۔ جے۔ برل لائیڈن، ۱۹۹۱ء، ۲/۲۱۴-۲۱۶
- ۲- ابو الحسن الحسینی، ذیل تذکرۃ الحفاظ، ص ۳۴
- ۳- السیوطی، ذیل تذکرۃ الحفاظ، ص ۳۴
- ۴- السبکی، طبقات، ۱۰۳/۹
- ۵- ابن کثیر، البدایہ والنہایہ، ۱۴/۶۴۹؛ صفدی، الوافی بالوفیات، ۲/۱۱۴؛ ذیل تذکرۃ (الحسینی)، ص ۳۶
- ۶-